1

平成 30年３月 12日

各 位

会 社 名 株式会社ｿﾙｶﾞﾑ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

代表者名 代表取締役社長  赤尾  伸悟

（JASDAQ・コード 6636）

  問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  中 原  麗

電  話 0 3 － 6 4 5 0 － 3 6 1 6

中華人民共和国北京英诺格林科技有限公司との資本業務提携に関する覚書締結のお知らせ

 当社は、平成 30 年３月 10 日付で、中華人民共和国（以下、「中国」といいます。）深圳

市場に上場する徐州科融环境资源股份有限公司（証券コード 300152）の子会社であります

北京英诺格林科技有限公司との間で、中国国内の環境保護産業の成長と継続的な発展、及

び中国市場におけるバイオマス製品の販路拡大に向け協力することを目的とし覚書（以下、

「本覚書」といいます。）を締結いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．北京英诺格林科技有限公司との本覚書締結背景

北京英诺格林科技有限公司の親会社であります徐州科融环境资源股份有限公司

（KRE）グループは、環境保護を主体とした事業を展開しており中国が提唱する「一

帯一路」の緑の開発、及び環境保全を推進していることから、当社が展開するバイオ

燃料事業との親和性があるため、今回、京英诺格林科技有限公司との間で本覚書を締

結いたしました。

なお、現時点において、徐州科融环境资源股份有限公司（KRE）グループのバイオ

マス燃料に関する販売実績はございません。

２． 本覚書の前文

北京英诺格林科技有限公司は、徐州科融环境资源股份有限公司（証券コード

300152：水環境管理事業、省エネ燃焼事業、固形廃棄物処理事業、環境総合管理事業、

ガス処理事業の５つの事業領域で構成）子会社で水の環境管理事業を主体としていま

す。北京英诺格林科技有限公司は、中華人民共和国が提唱する経済圏構想「一帯一路」

を基本に、スーパーソルガムを原料とした発電用バイオマスペレット、及びバイオエ

2

タノールなどの再生可能エネルギー、家畜の飼料等のバイオマス製品を活用した既存

環境保全事業とのシナジー効果による販路拡大と国家政策である美しい中国を建設す

るというビジョンのもと、環境保全と社会保全をさらに高め、スーパーソルガムを活

用した環境保護産業の成長と継続的な発展を希望していることから、北京英诺格林科

技有限公司は、当社との資本面での提携関係を構築することが、両社の長期的なパー

トナー関係強化、及び上述の環境保護産業の成長と継続的な発展の実現につながり、

将来的な企業価値の向上に資すると判断し、当社と本資本業務提携を希望する。

３． 本覚書の目的

北京英诺格林科技有限公司のバイオマス製品を活用し、中国における環境保護産業

の成長と継続的な発展に加え、中国市場における販路拡大を目指す。

４． 本覚書の合意内容

（１） 北京英诺格林科技有限公司が当社に提供する内容

a. 北京英诺格林科技有限公司は、販売促進活動に使用する自社製品情報、デー

タ及びサンプルの提供を行う。

b. 本覚書の目的をを達成するため、当社と北京英诺格林科技有限公司は相互に

協力する。

c. 北京英诺格林科技有限公司は、20 億円を目途に当社の資本政策に協力する。

（２）当社が北京英诺格林科技有限公司へ提供する内容

a. 北京英诺格林科技有限公司の製品の販売協力に向けた商業化構築及び顧客

開拓。

b. 本覚書の目的を達成するため北京英诺格林科技有限公司と当社は相互に協

力する。

c. 当社は、北京英诺格林科技有限公司の 20 億円を目途とした資本政策を受け

入れる。

５． 本覚書の有効期限

平成 30 年３月 10 日から１年間

北京英诺格林科技有限公司 概要

（１） 名 称 北京英诺格林科技有限公司

（２） 所 在 地 北京市大兴区瀛海工业区瀛顺路９号英诺格林大厦

（３） 代表者の役職・氏名 徐斌

（４） 事 業 内 容 水環境管理事業

3

（５） 資 本 金 91,000,000 元（1,531,530,000 円・１元＝16.83 円換算）

（６） 設 立 年 月 日 2004 年 11 月

（７） 大株主及び持株比率

徐州科融环境资源股份有限公司 51.3％

徐斌 25.1％

徐芸 8.3％

上海祺嘉股权投资合伙企业 7.6%

北京英诺格林管理咨询中心 5.5%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状況

決算期 2015 年 2016 年 2017 年

連 結 純 資 産 － － －

連 結 総 資 産 － － －

１ 株 当 た り 連 結 純 資 産 － － －

連 結 売 上 高 － － －

連 結 営 業 利 益 － － －

連 結 経 常 利 益 － － －

親会社株主に帰属する当期純利益 － － －

１ 株 当 た り 連 結 当 期 純 利 益 － － －

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

※財務諸表については、現時点では当社が把握していないことから、記載は省略してい

ます。なお、北京英诺格林科技有限公司の親会社であります徐州科融环境资源股份有限

公司の概要をご参考として下記に記載しております。

〈ご参考〉

徐州科融环境资源股份有限公司（深圳市場：証券コード 300152）

（１） 名 称 徐州科融环境资源股份有限公司

（２） 所 在 地 中国江苏省徐州经济开发区杨山路 12 号

（３） 代表者の役職・氏名 毛军亮

（４） 事 業 内 容
排ガス処理事業、水利・水環境管理事業、省エネ燃焼事業、固形廃棄

物処理事業、環境総合管理事業

（５） 資 本 金 712,800,000 元（11,996,424,000 円・１元＝16.83 円換算）

4

（６） 設 立 年 月 日 2003 年 11 月

（７） 大株主及び持株比率
徐州丰利科技发展投资有限公司 29.50%

中国银行股份有限公司 1.21%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状況

決算期 2015 年 2016 年 2017 年

連 結 純 資 産 －
1,360,659,754 元

22,899,903,659 円

1,412,248,774 元

23,768,146,866 円

連 結 総 資 産 －
3,060,100,025 元

51,501,483,420 円

3,186,916,102 元

53,635,797,996 円

１ 株 当 た り 連 結 純 資 産 － － －

連 結 売 上 高 －
764,866,897 元

12,872,709,876 円

714,518,048 元

12,025,338,747 円

連 結 営 業 利 益 －
▲158,781,480元

▲2,672,292,308円

19,000,226 元

319,773,803 円

連 結 経 常 利 益 －
▲146,527,626元

▲2,466,059,945円

55,597,377 元

935,703,854 円

親会社株主に帰属する当期純利益 －
▲131,840,664元

▲2,218,878,375円

53,384,220 元

898,456,422 円

１ 株 当 た り 連 結 当 期 純 利 益 －
▲0.18元

▲3.02 円

0.07 元

1.17 円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

（単位：元/1 元＝16.83 円）

※徐州科融环境资源股份有限公司の 2015 年の財務諸表につきましては、現時点では当社が

把握していませんので、記載を省略させていただいております。

６． 今後の見通し

  現時点において、北京英诺格林科技有限公司との本覚書締結による業績への影響はご

ざいません。

以 上